[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Tele fax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2018

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exmª. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, Através de o Setor Competente Que faça a substituição ou conserte placas de sinalização com nomes de logradouros, que contém ruas, bairros e CEPs – Códigos de Endereçamento Postal, na cidade de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

Temos recebido reclamações que Tatuí é uma cidade muito grande e, apesar de os aplicativos de telefones para localização de endereços estarem na moda, muitas placas de sinalização ficaram deterioradas com o tempo, o que torna impossível a leitura do nome da rua, do bairro e muito menos do CEP daquele determinado logradouro público. Você até chega a determinado endereço com o aplicativo de mapas, mas não sabe se está no lugar certo porque muitas ruas não têm placas, Pedimos para que a Prefeitura faça uma completa revisão das placas e, por meio de requerimento, questiona a municipalidade se há projeto para que seja feita uma completa reestruturação na sinalização com o nome de ruas. “Se a iniciativa de consertar as placas não for feita de forma ampla, por meio de um programa com contratação de empresa especializada ou parceria com a iniciativa privada, queremos saber se a secretaria responsável pela demanda realiza, atualmente, conserto destas placas e qual o ritmo de trabalho”.

Na certeza de ver cumprido este requerimento, antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Agosto de 2018.

Joaquim Amado Quevedo
Vereador

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

46522873-4bd3-49dc-9fe0-d9d40817f248.png
PROTOCOLO 3290/2018 - 06/08/2018 12:44

image1.jpeg